
UCHWAŁA NR XXX/419/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/242/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 
2020 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi stanowiącego starodroże 

drogi krajowej nr 7 na odcinku granica województwa - Skarżysko-Kamienna. 

Na podstawie  art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) oraz art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały Nr XIX/242/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 
2020 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi stanowiącego starodroże drogi 
krajowej nr 7 na odcinku granica województwa - Skarżysko-Kamienna, który otrzymuje brzmienie: 
 
"§ 1. 1 Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi: granica województwa świętokrzyskiego - 
Skarżysko-Kamienna, stanowiący starodroże drogi krajowej Nr 7 na odcinku od km 506+714 do km 512+918 
i od km 512+918 do km 513+424 o długości całkowitej 6,710 km. 

2. Położenie i przebieg drogi wymienionej w ust. 1 oznaczone jest na mapie stanowiącej załącznik 
nr 1 do ninejszej uchwały." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F6BD48-6B96-43D8-A97F-79D229973851. Podpisany Strona 1 z 3



 

 

 

L1-6,204km 

L1 (6,204km)+L2 (0,506km) = Lc 

Lc = 6,710km 

LEGENDA 

       
 Oddcinek starodroża DK7 (L1) od km 506+714 do km 512+918  

 Oddcinek starodroża DK7 (L2) od km 512+918 do km 513+424  

 (Lc) - Oddcinek starodroża DK7 od 

granicy województwa do Skarżyska-

Kamiennej  

o długości całkowitej 6,710km   

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/419/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F6BD48-6B96-43D8-A97F-79D229973851. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego działając na podstawie art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca
1985 roku o drogach publicznych, podjął w dniu 24 lutego 2020r. Uchwałę Nr XIX/242/20 w sprawie
pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi stanowiącego starodroże drogi krajowej nr 7 na
odcinku granica województwa – Skarżysko-Kamienna. Przedmiotowa uchwała została opublikowana
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 6 marca 2020r. pod poz. 1126.

W świetle wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach (sygn. akt II SA/Ke 839/20
z dnia 17 grudnia 2020 roku), uchylającego Uchwałę Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 172/XXII/2020 z dnia
25 czerwca 2020 roku m.in. w zakresie dalszego pozbawienia tegoż samego odcinka drogi
(tj. odcinka drogi stanowiącego starodroże drogi krajowej nr 7 na odcinku granica województwa –
Skarżysko-Kamienna) kategorii drogi powiatowej, m.in. w związku z niedostatecznym udowodnieniem
przez organ kwestii proporcjonalności, zasadne jest uszczegółowienie uchwały Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Nr XIX/242/20 z dnia 24 lutego 2020 roku, poprzez dokładne określenie w uchwale
długości i kilometrażu odcinka drogi będącego przedmiotem ww. uchwały. Z uzasadnienia przedmiotowego
wyroku wynika bowiem, iż uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego powinna
wyjaśniać kwestie dotyczące spełnienia przesłanki proporcjonalności, tj. wykazać, iż pozbawienie odcinków
dróg danej kategorii następuje z zachowaniem przesłanki proporcjonalności, o której mowa m. in.
w art. 10 ust. 5a u.d.p. Wobec powyższego z uwagi na to, że Uchwała Nr XIX/242/20 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 2020 roku określała jedynie iż droga wojewódzka
stanowiąca odcinek starodroża drogi krajowej nr 7 od granicy województwa do Skarżyska -Kamiennej
zostaje pozbawiona kategorii drogi wojewódzkiej, bez wskazania długości przedmiotowego odcinka,
dokonanie zmiany ww. uchwały w zakresie wskazania kilometrażu odcinka pozwoli na udowodnienie przez
obecnego zarządcę drogi kwestii proporcjonalności w dalszym procesie pozbawiania kategorii
przedmiotowego odcinka drogi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87F6BD48-6B96-43D8-A97F-79D229973851. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/419/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 marca 2021 roku
	Załącznik

		2021-04-01T09:32:14+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




